conformidade com a análise da proposta técnica da empresa, efetuada pela Comissão 
Especial da Educação; a Comissão de Licitações, decidiu por unanimidade CLASSIFICAR  a 
proposta técnica da empresa – SISTEMA DE ENSINO ABRIL EDUCAÇÃO S/A, por ter 
atingido 2.790 (dois mil setecentos e noventa) pontos , resultando no IT (índice técnico)= 
1 (um) , conforme previsto no item 6.2 do presente edital, abrindo-se o prazo recursal nos 
termos do Artigo 109, Inciso I, alínea “b” da Lei Federal nº 8666/93 e caso não haja 
interposição de recursos, a abertura do envelope nº 03 (proposta comercial) ocorrerá no dia